

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1714. Studziński. List do NN b.d.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

1714



412 Skrymka

Nieraz zapewne, w tymże samym bytu
 przypadku, iż szukałże w księgu świętej
 uroczonoj przedmiot, innej podsuwają
 - a się, zwracają, od pierwszego celu, i
 waga, y też w obca przestren uniósł
 Tak y miie spotkał, iż, czego odpo-
 wiedzieć, wezwaniu twemu, z bieżącej
 Diety Callimachy, na traktaty na
 Dieto tego Stanisława, przez tegoż
 pisane, przypominam sobie swierzy
 z powodu tego Patrona polskiego wy-
 padku, a przypominam y o tymże
 dotąd namienie, spierają do trzech
 tom zastępowy na poruczy o Calli-
 machu ~~Callimachy~~

W Zarządzie Professor Hermeneutyki,
 y Etcegesif w Akademii krakowskiej,
 Proboszcz kościoła tego Piotra, Para-
 kii w tymże Mieście będącej, męz
 wielkiej erudycyi, ale iak z Diet tego

filozoficznych widnieć się dawać escentry
czny Deolog, Mystagog, Zaischuricy
się w myślach zawitych, y iareli sam
siebie rozumieicy, drudzy bardziej
poziomo myślicy, zregseia tego nie
maicy. ^{rozku} A Jurouski mowię, odebrał od
Biskupa aby zaniedbany Obchod
po Paratiach, sta, tego Meorennika
nuncygo, był z rowny uctory stosu
iale na Skateł swięcony. Niedopit
nit tego nak Probonny, a za powo
tem. Biskupa, seignowsny sobie na
gany, z pogrozka pruwowania z Be
neficiem, napisat w ekspozy, uzo
ny do konsystora rozprawę, iz bra
how nalezyc do krolestwa Wrothuck
Morawki częli Chrobacy, nie za Pa
tronow styeh Cyryllczy y Metodi
uhen ktorych tenze w prrepi sa
nym classie obchodit. Tutey so
lic

ponieważ historie Lutra, jako wiele
 słynności naszej przypomina. — Obu
 mamy Bishop, y lewystor, nad ruchow
 tosis, Teologa, gdy przewidzenie nie
 sięgające iednak, kury odwołania od
 obowiazku Pasterza, wyrabia u Sena
 tu, ze go tenże od unędu Inspektora
 Nauki odsunęł. Doth mity to obelg
 Jaronski, piłe dysertacye, stręcając
 czergodnego Pasterza, z apothecy, gę
 go koscioł, od gien Wielow uniesi
 Swierdki, iz sty Stanisław, rozsihanym
 nie był, ze prekonany o znowy z the
 chemi, zgodnym, na bynku krakowskim
 stracony zostal, ze zadu z Historykaw
 owiesnył, o męczeństwie jego nie
 wspomina, y ze pierwpy Dziejopis
 wzmiankę czyniący w lat 120 dopiero
 występił. ^{6^{ty}} Medrzy Bishop ni z Leon
 sty, powoli zagonaty, wyobrazi
 samy z sobie ostudnie, nie uważ

z tym opisem

więcej kuzena, aby zgorszenia nic
 nie, y dat nam czas, aby zimniejszy
 uwaga, zwrocita tego, na tonu kaszote
 z kąd go chwytowy popad odsunęł ja
 od Decernstwa niewyłączny, tego cze
 godnego Biskupa, za Petrona krasu
 mego, uwazae, zacięli uerone w tym
 ze przed nicie zaniechaniem. Warte sp
 iednals wysobley twiercy meubis, aby
 bliżej te chwytowoje sledit, y Teologa
 niezbiteni datami zawstydit. Ty
 niatem tycho pociechy, iz gdyby ty
 ceustwo tego, nie miate nicysen
 wistocie, tedy y treniawoglowie
 z których o darowanie winy ciggle
 modlitens sie, nierealizeli do tego.
 Wtarnie przyrodza do murie Jossia
 w Pruchowstis z prozbe aby m etake
 bre wstawił sie izby Syn tego
 Rudolf mogt sie w ahadum nar
 stachicy pomiesze. Bedz reshaw da
 stowa dobre a nime kwenne the
 serwie Spudrity

Danie z mi o zdrowiu Stawajra ktorem ty
 re choruje so maime mesopotomy nime
 byci

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.